



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก
สายทางบ้านปางป่าอ้อ ตำบลแม่กรณ์ - ห่อมบ้านปางตะไคร้ -
บ้านปางขอน ตำบลห้วยชมภู

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก สายทางบ้านปางป่าอ้อ ตำบลแม่กรณ์ - ห่อมบ้านปางตะไคร้ - บ้านปางขอน ตำบลห้วยชมภู ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินถมตามสภาพ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย ตามรายละเอียดแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภูกำหนดงบประมาณ ๕๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางไว้แล้ว

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ , พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน , คำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๖๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ และ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู ขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก สายทางบ้านปางป่าอ้อ ตำบลแม่กรณ์ - ห่อมบ้านปางตะไคร้ - บ้านปางขอน ราคากลางจำนวน ๕๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายยุทธชัย ใจดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก สายทางบ้านปางป่าอ้อ ตำบลแม่กรณ์ -
ห้วย่อมบ้านปางตะไคร้ - บ้านปางขอน ตำบลห้วยชมภู
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 517,000..... บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก สายทางบ้านปางป่าอ้อ
ตำบลแม่กรณ์ - ห้วย่อมบ้านปางตะไคร้ - บ้านปางขอน ตำบลห้วยชมภู ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 152.00
เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 760.00 ตารางเมตร ไหล่ทางดินถมตามสภาพ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 5 เมษายน 2567..... เป็นเงิน 526,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายเสน่ห์ อุปละ..... ประธานกรรมการ ลายมือชื่อ.....
 - 7.2 นายประเวศ ปัญญา..... กรรมการ ลายมือชื่อ.....
 - 7.3 นายสิทธิพล ตระกูลสูงศักดิ์..... กรรมการ ลายมือชื่อ.....

(ลงชื่อ)

(นายเสน่ห์ อุปละ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

(ลงชื่อ)

(นายยุทธชัย ไร่ค้อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

รายละเอียดโครงการ

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู						
โครงการ	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก สายทาง บ.ปางป่าอ้อ ต.แม่กรณ์ - ห่อม บ.ปางตะไคร้ - บ.ปางซอน ต.ห้วยชมภู						
สถานที่	ถนนสายบ้านปางป่าอ้อ ต.แม่กรณ์ - ห่อมบ้านปางตะไคร้ - บ้านปางซอน ต.ห้วยชมภู อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย						
ขนาด	ผิวจราจรกว้าง	5.00 เมตร	ยาวรวม	152.00 เมตร	จุดเริ่มต้น	568177E	2202731N
	หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า	760.00 ตารางเมตร	หนา	0.15 เมตร	จุดสิ้นสุด	568138E	2202887N
แบบ	รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภูกำหนด						
ประมาณราคา	นายสิทธิพล ตระกูลสูงศักดิ์		เมื่อ	เมษายน 2566	ระยะเวลาก่อสร้าง	60.00 วัน	
ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง	30.00	-	30.99 บาท/ลิตร	เฉลี่ย	30.50 บาท/ลิตร		
งบประมาณ	526,000.00 บาท (ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)			(เฉลี่ย	692.11 บาท/ตร.ม.)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|---|----------------------------------|--------------------|-------------------|
| 1 | นายเสน่ห์ อุปละ | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| 2 | นายประเวศ ปัญญา | นักวิชาการศึกษา | เป็นกรรมการ |
| 3 | นายสิทธิพล ตระกูลสูงศักดิ์ | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมภู

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก สายทาง บ.ปางป่าอ้อ ต.แม่กรณ์ - ห่อม บ.ปางตะไคร้ - จุดเริ่มต้น 567699E 2198358N
 สถานที่ ถนนสายบ้านปางป่าอ้อ ต.แม่กรณ์ - ห่อมบ้านปางตะไคร้ - บ้านปางขอน ต.ห้วยขมภู อ.เมืองเชียงใหม่ จุดสิ้นสุด 567672E 2198208N
 ขนาด ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 152.00 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 760.00 ตารางเมตร
 หนา 0.15 เมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขมภูกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ประมาณราคาเมื่อ เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	(1) งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	10.15	-	-	-	-
	(2) งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	50.00	117.79	5,889.50	1.3848	163.12	8,155.78
	(3) งานหรือสะพานคอนกรีตเดิม	เหมาจ่าย	-	67,700.00	-	-	-	-
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	(1) งานถางป่าและขุดต่อ (กว้าง 0.00 ม.) <input type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	-	-	-	1.3848	-	-
	(2) งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	- งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	57.08	-	-	-	-
	- งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด)	ลบ.ม.	-	57.08	-	-	-	-
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)	ตร.ม.	-	11.47	-	-	-	-
	(3) งานถมคันทาง (EMBANKMENT)							
	- งานดินถมคันทาง(จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	79.30	-	-	-	-
	- งานดินถมคันทาง(จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	135.54	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	(1) งานรองพื้นทาง (SUBBASE)							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	10.00	498.52	4,985.20	1.3848	690.36	6,903.50
	- งานรองพื้นดินซีเมนต์ หนา 0.00 ม.	ลบ.ม.	-	278.86	-	-	-	-
	(2) งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	- งานพื้นทางเสริมหินคลุก หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	1,115.07	-	-	-	-
	- งานพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	278.86	-	-	-	-
	- งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ หนา 0.00 ม. (Pavement In-Place Recycling)	ตร.ม.	-	69.57	-	-	-	-
	(3) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.03	ลบ.ม.	22.80	498.52	11,366.26	1.3848	690.35	15,740.00
ยอดยกไป								30,799.28

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก สายทาง บ.ปางป่าอ้อ ต.แม่กรณ์ - ห้วยอม บ.ปางตะไคร้ - บ.ปางขอน ต.ห้วยชมภู ถนนสายบ้านปาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ยอดยกมา								30,799.28
4	(4) งานรื้อชั้นทางเดิมแล้วก่อสร้างใหม่ หนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	15.00	-	-	-	-
	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	(1) งานโพรมโค้ด และแตกโค้ด							
	- งานลาดยางแอสฟัลต์โพรมโค้ด	ตร.ม.	-	30.37	-	-	-	-
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แตกโค้ด	ตร.ม.	-	14.08	-	-	-	-
	(2) - ผิวทางแบบเซอร์เฟซทรีตเมนต์ชั้นเดียว	ตร.ม.	-	56.32	-	-	-	-
	(3) งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	- งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต	ตัน	-	2,550.08	-	-	-	-
	- งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	-	245.39	-	-	-	-
	(4) งานผิวทางแบบพาราสเลอริซึล ประเภท 3	ตร.ม.	-	110.34	-	-	-	-
	(5) PARA CAPE SEAL							
	- งาน SINGLE SURFACE TREATMENT	ตร.ม.	-	56.45	-	-	-	-
	- งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	10.58	-	-	-	-
	- ผิวทางพาราสเลอริซึลประเภท 3	ตร.ม.	-	110.34	-	-	-	-
	(6) CAPE SEAL							
	- งาน CHIP SEAL	ตร.ม.	-	56.45	-	-	-	-
	- งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	10.58	-	-	-	-
	- ผิวทางเคพซีล	ตร.ม.	-	55.35	-	-	-	-
	(7) งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	760.00	434.65	330,334.00	1.3848	601.90	457,446.52
- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	25.33	177.56	4,497.59	1.3848	245.89	6,228.26	
- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	96.27	123.05	11,846.02	1.3848	170.40	16,404.37	
- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	152.00	62.04	9,430.08	1.3848	85.91	13,058.77	
ยอดยกไป								523,937.20

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัก สายทาง บ.ปางป่าอ้อ ต.แม่กรณ์ - ห่อม บ.ปางตะไคร้ - บ.ปางขอน ต.ห้วยชมภู ถนนสายบ้านป่า

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ยอดยกมา								523,937.20
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	(1) สะพานคอนกรีตก่อสร้างใหม่							
	ขนาดทางรถกว้าง 6.00 ม.(ชนิดมีทางเดินเท้า)	ม.	-	82,433.72	-	-	-	-
	(2) งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	609.10	-	-	-	-
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	1,012.57	-	-	-	-
	- ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	1,484.30	-	-	-	-
	- ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	2,850.56	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	(1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด							
	- กำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	-- สำหรับท่อกลม ขนาด Ø 0.80 ม.							
	จำนวน 1.00 แฉว	แห่ง	-	4,163.79	-	-	-	-
	(2) เครื่องหมายและหลักนำทาง							
	- หลักนำโค้ง	หลัก	-	600.00	-	-	-	-
	(2) งานป้ายจราจร							
	- แผ่นป้ายจราจร							
	แบบ บ.4 (เสาเหล็ก)	ชุด	-	3,410.00	-	-	-	-
	(3) งานตีเส้นจราจร							
	- เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC							
	PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	-	290.00	-	-	-	-
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F								
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1								

รวมค่าก่อสร้าง 526,937.20

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 526,000.00

ตัวอักษร (ห้าแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|---|--|--------------------|-------------------|
| 1 |  นายเสน่ห์ อุปละ | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| 2 |  นายประเวศ ปัญญา | นักวิชาการศึกษา | เป็นกรรมการ |
| 3 |  นายสิทธิพล ตระกูลสูงศักดิ์ | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |